
52Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.560

57º MARCOS CARDOSO MACIEL PMGO 9,629

58º ANDRÉ MASSAO ZANOLA PPGO 9,629

59º THIAGO GOMES NERIS PCGO 9,621

60º RICARDO MARTINS VINHADELLI PMGO 9,617

61º KELVES GONCALVES CBMGO 9,612

62º LAÍS DA SILVA FRAUZINO PMGO 9,605

63º ERNESTO BARBOSA GARCIA 
NEVES

SPTCGO 9,605

64º SERGIO HENRIQUE ALVES PCGO 9,594

65º FELIPE VILLELA MACHADO 
CARRARO

SPTCGO 9,577

66º ADRIANO LIMA SOARES PMGO 9,571

67º MARCOS ANTÔNIO LIRA PMGO 9,571

68º LUCIO LOPES DE CASTRO PMGO 9,563

69º CLÁUDIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
GOMES JÚNIOR

PMGO 9,548

70º JONATHAN DE SOUZA OLIVEIRA PPGO 9,507

71º GUSTAVO KARIM NASCIMENTO PPGO 9,501

72º GREGORY TIBERIO COSTA 
FLORÊNCIO ROCHA

PPGO 9,498

73º PASCOAL MACHADO PERES PMGO 9,498

74º LÍVIO JAIME DE PINA JÚNIOR PMGO 9,486

75º ALBERTO OLIVEIRA CONDEZ PMGO 9,479

76º ADEVAIR FORTUNATO PEIXOTO 
JUNIOR

PPGO 9,476

77º BRENDA DE ALMEIDA DUARTE 
FRANCO

PPGO 9,463

78º HELTON COSTA DE LOIOLA CBMMA 9,455

79º REBECA BRANDÃO DE ARAÚJO 
ROCHA

PCGO 9,424

80º SERGIO DE SOUSA ARRAES PCGO 9,413

81º MAYSA BORGES DE CASTRO 
GONÇALVES

PPGO 9,406

82º LORENA SURIANI DE CAMPOS 
MEIRELES

PCGO 9,399

83º AMILTON DOS SANTOS CARNEIRO PMGO 9,386

84º MARCUS PAULO DA SILVA SANTOS PMGO 9,378

85º JADSON RODRIGUES DE SOUZA PPGO 9,347

86º CHRISTIANO PIRES BERNARDES 
DOS SANTOS

PPGO 9,195

Nada mais havendo a ser tratado, o Subsecretário da SSP 
deu por encerrada as atividades do curso, ordenando que lavrasse 
a presente Ata, que segue assinada, para as providências legais e 
regulamentares.

Goiânia, 23 de junho de 2025.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
Subsecretário de Estado da Segurança Pública

LÍGIA FERREIRA PEDROSO
Coordenadoria de Ensino da SSP-GO

<#ABC#545063#52#626648/>

Protocolo 545063

<#ABC#545189#52#626791>

EXTRATO DO CONTRATO 82/2025
Processo: 202500016022470. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: TECNOMARRA 
SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA, CNPJ 23.695.310/0001-73. 
Objeto: Fornecimento de equipamentos e software, instalação, 
configuração, manutenção e suporte técnico 24x7, para sistema de 
LED Wall. Recurso: 15000100/Tesouro. Valor: R$ 1.400.000,00 (um 
milhão e quatrocentos mil reais). Data: 24/06/2025.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#545189#52#626791/>

Protocolo 545189

<#ABC#545226#52#626830>

NOTIFICAÇÃO Nº 68 / 2025 SSP/CFP-20836

Sra. KÉRIMA FERREIRA SOBRINHO ,
Gerente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

da Superintendente de Gestão Integrada,
da Secretaria de Estado da Segurança Pública

no uso de suas atribuições legais.

Notifica o senhor JOÃO GARCIA BARBOSA, inscrito no CPF 

sob o nº 026.432.511-72, residente no endereço Rua do Cação, 

S/N quadra 63 lote 03 Bairro Jardim Atlantico Goiânia/Go, CEP: 
74.343-140, referente à pensão estadual de anistiado político, os 

valores recebidos indevidamente, no período de junho de 2005 a 
fevereiro de 2025, processo administrativo: 202400016021070, 
conforme vedação constante na http://Lei 10.559, de 13 de 
novembro de 2002.

Art. 16. Os direitos expressos nesta Lei 
não excluem os conferidos por outras 
normas legais ou constitucionais, vedada 
a acumulação de quaisquer pagamentos 

ou benefícios ou indenização com o 

mesmo fundamento, facultando-se a 

opção mais favorável”.
Fica o senhor mencionado, notificado a apresentar 

defesa, no prazo de 10 (dez) dias a partir da publicação no diário 

oficial. A defesa deverá ser apresentada por escrito e encaminhada 
através do e-mail: cfp@ssp.go.go.br, ou pessoalmente na Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, na Rua 17, Qd. 01, lote 01, St. Aeroviário, 
Goiânia, CEP: 74.435-300, das 08:00h às 12:00h ou das 13h às 
18:00h. A não apresentação de defesa no prazo estabelecido, não 
impede a continuidade do andamento processual. Por fim, o não 
pagamento dos valores recebidos indevidamente, poderá ensejar a 
inscrição na Dívida Ativa do Estado de Goiás.

GOIÂNIA, 23 de junho de 2025.
<#ABC#545226#52#626830/>

Protocolo 545226

<#ABC#545289#52#626898>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 27/2024
Processo: 202500007016088. Órgão Gerenciador: Justiça Federal 
de Primeiro Grau no Paraná - PR. Vigência da Ata: 26/11/2024 a 
26/11/2025. Órgão Aderente: Secretaria de Estado da Segurança 
Pública. Objeto: Microcomputador com headset e monitor 
multimídia. Recurso: 27130000/União. Valor Total: R$ 2.955.176,00 
(dois milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil e cento e 
setenta e seis reais). Fornecedor: Torino Informática LTDA, CPNJ 
03.619.767/0005-15. Data: 16/06/2025.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#545289#52#626898/>

Protocolo 545289

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#545141#52#626736>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (75774762) AO CONTRATO 
PÚBLICO Nº 10/2025 (70893175) 

Processo: 202500002023509

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: LOCAMIL SERVIÇOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
02.743.288/0001-10.

Objeto: Locação de 40 (quarenta) veículos do tipo 
motocicleta, “TRAIL ON-OFF ROAD” de 888cc 
ou acima (…) para PMGO.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c12e65f4



53Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.560

Objeto deste 
aditivo:

1. Prorrogação do prazo de entrega dos 
rádios transceptores HYTERA PT590 por 90 
(noventa) dias a contar da data de assinatura 
deste ajuste.
2. Execução imediata da parte contratual 
relativa à entrega das motocicletas, com 
início do serviço de locação junto ao 1º GIRO/
PMGO, conforme o Tópico 4 DA DESCRIÇÃO 
DETALHADA DO OBJETO - Termo de 
Referência (67986097), com a disponibiliza-
ção de rádios provisórios sem ônus ao erário, 
enquanto perdurar o atraso na entrega dos 
rádios novos. A parte inadimplida do objeto 
(rádios definitivos) terá glosa integral do valor 
correspondente (R$ 21.997,60 mensais), 
conforme previsto na proposta homologada.
3. Durante o prazo de não prestação da 
locação dos rádios, haverá comodato, a título 
gratuito, de outros instrumentos de rádio. 

Fundamentação: Art. 124 da Lei nº 14.133/2021. 

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR)

Data da 
Assinatura:

23/06/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#545141#53#626736/>

Protocolo 545141

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#545138#53#626733>

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO - CBMGO X MUNICÍPIO DE 
CALDAS NOVAS

Termo de Doação nº 1/2025-CBMGO. Processo nº 
202400011027502. Partícipes: Secretaria de Estado da Segurança 
Pública-SSP/GO; CNPJ: 01.409.606/0001-48, por intermédio do 
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás-CBMGO; CNPJ: 
33.638.099/0001-00 e o Município de Caldas Novas; CNPJ: 
01.787.506/0001-55. Objeto: O presente Termo de Doação tem 
por objeto a doação de 1 (um) veículo do patrimônio do Estado de 
Goiás/Corpo de Bombeiros Militar, AT-13, à Prefeitura Municipal 
de Caldas Novas. Recurso: Não haverá transferência de recursos 
financeiros entre os partícipes. Vigência: A presente doação será 
definitiva, contada a partir da assinatura do Secretário de Estado 
da Segurança Pública de Goiás, com sua eficácia condicionada à 
publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. 
Data de Assinatura: 16/06/2025. Gabinete do Comando-Geral, 
em Goiânia, 23/06/2025. Washington Luiz Vaz Júnior - Cel QOC - 
Comandante-Geral do CBMGO.

<#ABC#545138#53#626733/>

Protocolo 545138
<#ABC#545139#53#626734>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO - CBMGO X SAMU 
AEROMÉDICO GOIÂNIA

Termo de Cooperação nº 8/2025-CBMGO. Processo nº 
202500011005671. Partícipes: Secretaria de Estado da Segurança 
Pública-SSP/GO; CNPJ: 01.409.606/0001-48, por intermédio 
do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás-CBMGO; 
CNPJ: 33.638.099/0001-00; e o Município de Goiânia; CNPJ: 
01.612.092/0001-23 por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde; CNPJ: 25.141.524/0001-23, através do Fundo Municipal de 
Saúde. Objeto: O presente Termo tem por objeto a colaboração 
e cooperação entre a SSP-GO/CBMGO e a SMS-Goiânia/SAMU, 
para a prestação de serviços de resgate e transporte aeromédico 
especializado afetos ao atendimento pré-hospitalar desenvolvido no 
Estado de Goiás, com vistas ao oferecimento de serviço aeromédico 
de qualidade, sob regulação médica do CBMGO - 193/SAMU - 
192, em apoio à rede assistencial do Sistema Único de Saúde - 
SUS, observadas as prioridades da SSP-GO/CBMGO no tocante 
ao apoio aos órgãos operativos e missões governamentais do 
Estado de Goiás. Recurso: Não haverá transferência de recursos 
financeiros entre os partícipes. Vigência: 23/06/2025 à 22/06/2030. 
Data de Assinatura: 23/06/2025. Gabinete do Comando-Geral, 
em Goiânia, 24/06/2025. Washington Luiz Vaz Júnior - Cel QOC - 
Comandante-Geral do CBMGO.

<#ABC#545139#53#626734/>

Protocolo 545139

<#ABC#545098#53#626691>

EXTRATO DA PORTARIA 4277/2025 - CBMGO
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado 
de Goiás resolve: Excluir, com pesar, das fileiras do Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado de Goiás o Subtenente QP/Combatente 
02.121 MURILO MIGUEL DA SILVA, CPF nº XXX.741.511-XX, a 
contar de 19 de junho de 2025, devido seu falecimento. Goiânia, 23 
de junho de 2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#545098#53#626691/>

Protocolo 545098

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#545162#53#626759>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 008/2025-DGPP
Processo 202516448007093

Objeto Mútua colaboração entre a DIRETORIA-
-GERAL DE POLÍCIA PENAL - DGPP e a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINA 
para emprego de mão de obra carcerária na 
prestação de serviços gerais ao município 
incluindo construção civil, jardinagem, 
manutenção predial, limpeza e conservação 
de espaços e prédios públicos, com 
propósito de conferir efetividade à Seção 
IV do Capítulo I do Título V da   Lei Federal 
nº 7.210/1984, de forma a permitir que 
os Privados de Liberdade do Sistema 
de Execução Penal do Estado de Goiás 
tenham oportunidade de trabalho, geração 
de renda e remição de pena.

Diretoria-Geral de 
Polícia Penal

C N P J : 
29.394.729/0001-71

Município de 
Pontalina

C N P J :  
01.791.276/0001-06

Prazo de Vigência 43 (quarenta e três) meses contados a 
partir da data de sua assinatura. 

Recursos: Não haverá transferência de recursos 
financeiros entre os partícipes signatários

Perfectibilização do 
Ajuste

Dia 16/junho/2025, data de assinatura do 
Termo de Cooperação nº 008/2025-DGPP

Diretoria-Geral de Polícia Penal (DGPP), em Goiânia-GO, aos 16 
de junho de 2025.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Policial Penal - Diretor-Geral de Polícia Penal

<#ABC#545162#53#626759/>

Protocolo 545162
<#ABC#545174#53#626774>

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 001 ao TERMO DE 
COOPERAÇÃO Nº 011/2025-DGPP

Processo SEI nº 202516448007093. Objeto: Correção do preâmbulo 
do TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 011/2025-DGPP:

ONDE SE LÊ:
CONVÊNIO Nº. 003/2025-DGPP, que entre si celebram 
o ESTADO DE GOIÁS , por intermédio da DIRETORIA 
GERAL DE POLÍCIA PENAL - DGPP, e o MUNICÍPIO DE 
GOIANÉSIA, para emprego de mão de obra carcerária na 
prestação de serviços ao município, mediante as cláusulas e 
condições seguintes.

LEIA-SE:
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 011/2025-DGPP, que 
entre si celebram o ESTADO DE GOIÁS , por intermédio 
da DIRETORIA GERAL DE POLÍCIA PENAL - DGPP, e o 
MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA, para emprego de mão de obra 
carcerária na prestação de serviços ao município, mediante 
as cláusulas e condições seguintes.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 011/2025-DGPP não modificadas 
por este instrumento. GOIANIA - GO, aos 16 dias do mês de 
JUNHO de 2025.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO - PP/GO
Policial Penal - Diretor-Geral da Polícia Penal

<#ABC#545174#53#626774/>

Protocolo 545174

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c12e65f4


